平成１６年１月７日
各   位

      住 友 信 託 銀 行 株 式 会 社
         （ コード番号 ８４０３ ）

公的資金完済に関する関係当局等との合意について

平成１１年３月に「金融機能の早期健全化のための緊急措置に関する法律」に

基づいて、整理回収機構に引き受けいただいた優先株式並びに期限付劣後債、各

１,０００億円につきましては、それぞれ第三者への売却処分、及び当社による返済

（買入消却）を関係当局宛て要請している旨、平成１５年１０月１５日にお知らせ

していました。

本日、当社より整理回収機構を通じて預金保険機構に対し売却処分及び返済の

申出を行い、承認をいただきました。また、これを受けて整理回収機構と譲渡先

（優先株式については当社がアレンジする第三者、期限付劣後債については当社）

との間で、下記のとおり譲渡に関する条件の合意に達しました。これらの譲渡により、

当社は公的資金を全額返済することとなりますのでお知らせします。

記

譲渡契約の概要は、以下のとおりです。優先株式、期限付劣後債、各々の商品

内容につきましては、別紙をご参照ください。

（１）優先株式

① 譲渡価格        １株当たり１,１０４．６４円

（発行価額８００円の１３８．０８％）

② 譲渡価額       １３８,０８０百万円

③ 売却先数       ２９社

④ 受渡予定日          平成１６年１月１３日

（２）期限付劣後債

① 買入価格       額面１００円につき １０２．３６６円

② 買入価額           １０２，３６６百万円

③ 受渡予定日     平成１６年１月１４日

以上

    ＜    本件照会先    ＞  広  報  室  ０３－３２８６－８１４６

 本店総括部 ０６－６２２０－２１０８

（別紙）

【ご参考】優先株式及び期限付劣後債の商品概要

（１）優先株式

① 名 称 ：住友信託銀行株式会社第一回優先株式

② 発 行 総 額 ：100,000,000,000 円

③ 発 行 価 額 ：1株につき 800円

④ 優先配当金（年間） ：1株につき6円8銭

⑤ 優 先 配 当 利 回 り ：0.76％

⑥ 残 余 財 産 分 配 額 ：800円

⑦ 転 換 価 格 ：481円    （注）上下修正あり（下限転換価額 245 円）

⑧ 転換価格の修正日 ：平成 20年 10 月1 日までの毎年 10 月1 日

⑨ 一 斉 転 換 日 ：平成 21年 3月 31 日

（２）期限付劣後債

① 名 称 ：住友信託銀行株式会社第一回無担保期限前償還条項付

社債（劣後特約付）

② 発 行 総 額 ：100,000,000,000円

③ 償 還 日 ：平成 23年 3月 31 日（初回コール期日 18 年3 月31日）

④ 発 行 価 額 ：額面 100円につき 100 円

⑤ 適 用 レ ー ト ：（平成 18 年 3 月 31 日まで）6 ヶ月円 LIBOR＋1.53％

：（以降）6 ヶ月円 LIBOR＋2.03％

（注意事項）

（１）インサイダー取引規制に関して

 証券取引法第１６６条３項および４項、並びに同法施行令第３０条の規定により、当社ホームペ

ージ（http://www.sumitomotrust.co.jp）および当社からの E-Mail 等を通じて重要情報を入手した

場合には「会社関係者から重要事実の伝達を受けた第一次情報受領者」と看做され、当社が施

行令第３０条１項に基づき報道機関に対し重要情報を公開（日本時間 平成16年1 月 7 日午後 4

時15分）した後、12時間以内に当社株の売買を行うことは、インサイダー取引規制の適用対象と

なります。したがって当社株の売買を行うに当たり、同規制に抵触することのないよう十分にご留

意願います。